
COMUNE DI 

MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

P.Iva/C.F. 00344340500 
 

 

 

AREA TECNICA 
Ufficio Polizia Municipale 
Tel. 0588 31624 -  Fax 058831615 

E.mail: info@comune.montecatini.pi.it 

comune.montecatini.vdc@ postacert.toscana.it 

ORDINANZA N. 32  DEL  30.08.2022 
 

OGGETTO: FIERA  PAESANA DEL 9 SETTEMBRE. REGOLAMENTAZIONE 

TEMPORANEA CIRCOLAZIONE STRADALE.          
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Atteso: 

• che il giorno 9/09/2022 è in programma la tradizionale fiera paesana che interessa il centro abitato di 

Montecatini Val di Cecina, con allestimento di bancarelle in Via Roma, Piazza della Repubblica e Piazza 

Schneider; 

• che per lo stesso giorno, cadendo di venerdì, vi è il mercato settimanale 

• che data la limitata larghezza della viabilità si rende impossibile il transito di veicoli pesanti e autobus 

compreso il del trasporto pubblico di linea; 

Ritenuto che al fine di consentire il regolare svolgimento della Fiera si rende necessario apportare alcune modifiche 

alla normale circolazione, nonché vietare il transito e la sosta temporanea sulle vie e piazze interessate, compreso lo 

spostamento dei posti del mercato settimanale in altra area idonea; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267e s.m.i.;  

Visti gli articoli 5 e 7 del vigente Codice della strada emanato con D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. e il 

Regolamento di esecuzione di cui al Decreto del Presidente della Repubblica n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i.;  

Visto il Provvedimento Sindacale n. 6 del 31.12.2020 a mezzo del quale è stato nominato Responsabile dell’Area 

Tecnica il Segretario Comunale - Dott. Andrea Martelli; 

ORDINA 

 

Per i motivi in premessa indicati la temporanea variazione della circolazione stradale all’interno del centro abitato di 

Montecatini Val di Cecina, come di seguito indicato: 

 

1. SU TUTTA PIAZZA DELLA REPUBBLICA: 

 DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  

 VENERDI’ 9/09/2022 dalle ore 6,30 alle ore 24,00 

 i veicoli che devono accedere nella ZTL di Montecatini Val di Cecina e in Via San Michele dovranno transitare 

nel tratto di strada adiacente la Farmacia Comunale. 

2. SU TUTTA PIAZZA SCHNEIDER: 

 DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  

 VENERDI’ 9/09/2022 dalle ore 6,30 alle ore 24,00 

3. SU VIA ROMA AMBO I LATI: da intersezione con Via IV Novembre a intersezione con Via Sant’Antonio. 

 DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  

 VENERDI’ 9/09/2022 dalle ore 6,30 alle ore 24,00 

4. SU VIA C. BATTISTI: 

 DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  

 VENERDI’ 9/09/2022 dalle ore 6,30 alle ore 24,00 

5. PIAZZA ALDO MORO – per circa 15 metri lato Via IV Novembre. Divieto di sosta con rimozione dalle ore 

7.00 alle ore 14.00 

5. Il divieto di transito non si applica ai veicoli di emergenza, di soccorso, di polizia, del Servizio Postale, ai 

residenti in Via G. Carducci, Loc. S. Maria per accedere alle proprie abitazioni, 

6. Il transito da e per Volterra o Ponteginori è deviato su Via IV Novembre e Via S. Antonio. I veicoli di massa 

complessiva a pieno carico superiore a 35 q.li, che per dimensioni non possono essere deviati sulla viabilità 

alternativa, dovranno contattare il servizio di Polizia Locale ai numeri 329 6503675, e usare viabilità alternative 

per raggiungere le destinazioni, lato Bacchettona SRT 439 o lato Buriano SRT 68. 

7. Il Servizio di trasporto pubblico di linea, come da accorti, sposterà la fermata nel centro abitato di Montecatini in 

Piazza XXV Aprile e modificherà gli itinerari al fine di evitare il transito in Via Roma. 

 



 

 

Per lo stesso giorno i banchi che frequentano il mercato settimanale del venerdì, saranno spostati in Piazza Aldo 

Moro in area appositamente allestita con conseguente divieto di sosta per gli altri veicoli. 

 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, potrà accordare, ai sensi dell’art.6, comma 8, del Codice della Strada, 

per accertate necessità, deroghe o permessi per improrogabili necessità e permessi per i residenti o dimoranti in Via G. 

Carducci e zona da questa via accessibile e Via C.Battisti. 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale con la collaborazione dell’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato di apporre i necessari 

e previsti segnali nonché i pannelli integrativi opportuni per rendere nota agli utenti la presente ordinanza. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’Isp. Davide Bartolini; 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, in alternativa entro 120 gg. può essere proposto 

ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D.Lgs. 285/92, nel termine di sessanta giorni può essere proposto 

ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992; 

 

L’Ufficio di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l’esatta osservanza della 

presente ordinanza; 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada; 

 

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante i consueti modi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott. Andrea Martelli) 


		2022-08-30T20:03:58+0000
	MARTELLI ANDREA




